INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando

de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

QUE REALIZE UM PALIATIVO NAS ESTRADAS DO VOO LIVRE, VISANDO

A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE TRÁFEGO DE VEÍCULOS NO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, indicar ao Chefe do Poder Executivo que
realize um paliativo nas estradas do Voo Livre, visando a melhoria das condições
de tráfego de veículos no município.

As estradas do Voo Livre são de grande importância para o município, pois além
de servirem como principal acesso para moradores e visitantes da região,
também são fundamentais para o escoamento da produção agrícola local e o
fluxo de turistas, especialmente por sua relevância para o turismo de aventura e
lazer. No entanto, a atual condição das vias tem prejudicado a trafegabilidade,
aumentando o risco de acidentes e dificultando o transporte de bens e pessoas.

Portanto, a realização de serviços paliativos é necessária e urgente, pois
contribuirá diretamente para a melhoria das condições de mobilidade,
proporcionando mais segurança aos usuários da estrada e garantindo o bom
fluxo de veículos. Além disso, esta ação trará benefícios tanto para os residentes
da área quanto para os turistas que visitam a região, impactando positivamente
na qualidade de vida da população e no fortalecimento da economia local.

Considerando a relevância desta solicitação, contamos com o apoio e empenho
de Vossa Excelência para que a demanda seja atendida o mais breve possível,
visando o bem-estar da comunidade e o desenvolvimento sustentável do
município.

Câmara Municipal, aos 21 de janeiro de 2025.

WALACE RODRIGUES DE SOUZA
Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 39003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-21T14:34:41-0300